ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000080/2023 - 13/03/2024 - Processo Nº 008288/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 01/04/2024

Tipo ATA FINAL

Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se o Pregoeiro

deste Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 22 de 27 de Abril 2023, regido de

acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e suas

alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico

www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os

procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico nº 000080/2023, referente ao Processo nº

008288/2023, objetivando a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

REFORMULAÇÃO/IMPLANTAÇÃO, LICENCIAMENTO DE USO, HOSPEDAGEM,

MANUTENÇÃO E SUPORTE DOS PORTAIS E CORREIO ELETRÔNICO (E-MAILS) DA

PREFEITURA DE PRESIDENTE KENNEDY. Inicialmente este Pregoeiro e Equipe de Apoio

informam que foram impressos os documentos de habilitação e Propostas Atualizadas dos

licitantes classificados e juntadas nos autos, conforme constante na ATA DE ABERTURA

divulgada em 13/03/2024. Ato contínuo, realizamos diligências para a empresa ALAN BATISTA

DIORIA 12562776739, solicitando apresentação de documentos de habilitação em sua forma

original e/ou autenticada, conforme disposto no ofício/licitação nº 070/2024, constantes nos

autos às fls. 430/431, e apresentado pela licitante, às fls. 432/441, assim atendendo os critérios

do edital. Em prosseguimento, fora analisada as documentações das empresas, e após análise,

inclusive através de conferência via internet, constatou que as mesmas atenderam ao

instrumento convocatório. Nesse espeque, restam as licitantes HABILITADAS em seus

respectivos lotes/itens quais sejam: ALAN BATISTA DIORIA 12562776739 nos lotes 1 e 2;

ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA no lote 3; IBTECH TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA no lote 4. Em seguida, foi comunicado aos licitantes quanto ao julgamento

da HABILITAÇÃO, sendo neste momento dada a oportunidade para manifestação quanto a

intenção de apresentação das razões de recursos via sistema eletrônico, sendo no prazo de 30

minutos, conforme os dispostos na cláusula 14 do edital. Assim sendo, manifestou a intenção a

empresa ALPHA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, vez NO LOTE 01- "Prezado

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000080/2023 - 13/03/2024 - Processo Nº 008288/2023

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 01/04/2024

Tipo ATA FINAL

Pregoeiro, boa tarde! Gostaria de manifestar nossa intenção de recorrer em relação ao Lote 1

devido ao preço considerado inexequível." NO LOTE 02- "Prezado Pregoeiro, boa tarde! Gostaria

de manifestar nossa intenção de recorrer em relação ao Lote 2 devido à falta de comprovação da

capacidade técnica de compilação por parte do fornecedor." NO LOTE 04- "Prezado Pregoeiro,

boa tade! Gostaria de manifestar nossa intenção de recorrer em relação ao Lote 4 devido à falta de

comprovação de integração do sistema oferecido com outros sistemas, conforme exigido no edital

e Termo de Referência.". Dessa forma, fica concedido o prazo de 03 dias para apresentação de

recursos, ficando as demais licitantes desde logo intimadas para apresentarem as contrarrazões

de recurso, conforme o Artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/2002. Nada mais havendo a

tratar, encerra-se a sessão e será aguardada a apresentação das razões de recursos.

Mezaque da Silva José Rodrigues

Pregoeiro Oficial

Dinalva Silva Cordeiro da Costa

Apoio

Sheyla Bahiense Mussi

Apoio

Adelita Alves de Almeida

Apoio

2 / 1